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Hauskoja juttuja -kirjan tehtävät kehittävät alakoulun oppilaiden oikein-
kirjoituksen ja luovan kirjoittamisen taitoja. Ne sopivat sekä erityisope-
tuksessa että yleisopetuksessa opiskeleville oppilaille.

Kirjan ensimmäisessä osassa harjoitellaan oppilaille useimmiten ongelmia 
tuottavia oikeinkirjoitusasioita: tavutusta, ison alkukirjaimen käyttöä, yh-
dyssanoja, pitkää vokaalia, kaksoiskonsonanttia, verbin monikkomuotoja ja 
possessiivisuffiksia. 

Toisessa osassa huomio kiinnitetään värikkääseen kieleen. Erityisesti mie-
titään, minkälaiset verbit ja adjektiivit muuttavat tarinan mielenkiintoiseksi 
ja hauskaksi. 

Kolmannessa osassa harjoitellaan tarinan kirjoittamista. Aluksi pohditaan, 
minkälaiset asiat tekevät tarinasta hauskan tai jännittävän. Äänillä on tär-
keä merkitys tarinan tunnelman luomisessa. Lisäksi annetaan ohjeita tari-
nan suunnitteluun. Kaikkia ohjeita ei kuitenkaan kannata oppilaiden kanssa 
miettiä yhtä aikaa, vaan vähitellen lisäten. 

Kirjan lopussa on monistettavia kuvia tarinoiden kirjoittamisen virikkeiksi. 
Lisäksi aivan viimeisellä sivulla on viivasto, jota monistetaan tarpeen mu-
kaan, jos sivuilla olevat viivastot ovat liian lyhyitä. Viivastoa voidaan 
käyttää myös kuvista kirjoitettavien tarinoiden kirjoittamiseen.

Tarinoita kirjoitettaessa ei kiinnitetä huomiota 
kirjoitusvirheisiin vaan tarinan sisältöön. 
Nyt on tärkeää antaa oppilaan mielikuvituksen 
lentää. Jos oppilas pelkää koko ajan tekevänsä 
virheitä, hauskoja ja omaperäisiä tarinoita 
ei synny. Kun oppilas tempautuu mukaan 
tarinaansa, kynä on hitaampi kuin ajatus. 
Siksi on luonnollista, että kirjaimia ja 
sanojakin jää puuttu-
maan tekstistä.
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Hah hah!

HUOM! Testeistä ei ole näytesivuja
Näppärä rosvo -kirjan testejä laadittaessa ta-
voitteena on ollut tehdä mittareita, joista saa-
duista tiedoista on hyötyä opetusta suunnitel-
taessa. 

Kirjan ensimmäisessä osassa on kaksi testiä, 
jotka mittaavat 5. ja 6. luokkien oppilaiden 
luetun ymmärtämisen taitoja. Oppilaat vas-
taavat kysymyksiin ja selittävät, mitä teksteis-
tä alleviivatut sanat tarkoittavat. Viidennen 
luokan testi tehdään 5. kouluvuoden lopussa 
tai 6. kouluvuoden alussa. Kuudennen luokan 
testi tehdään 6. kouluvuoden lopussa tai 7. 
kouluvuoden alussa.

Kirjan toisessa osassa olevan mittarin avul-
la selvitetään oppilaiden asenteita lukemista 
ja kirjoittamista kohtaan. Mittarin avulla 
saadaan myös tietoa oppilaita kiinnostavista 
aiheista sekä heidän käsityksestään omista lu-
kemisen ja kirjoittamisen taidoistaan. Mittaus 
voidaan suorittaa 5. tai 6. luokalla. Jotta siitä 
olisi mahdollisimman suuri hyöty opetuksen 
suunnittelulle, se kannattaa tehdä lukuvuoden 
alkupuolella.

Kolmannessa osassa on itsetuntomittari. 
Se mittaa oppilaiden itsetunnon viittä eri 
osa-aluetta: perusturvallisuutta, itsensä tie-
dostamista, liittymisen tunnetta, tehtävätie-
toisuutta sekä pätevyyden tunnetta. Mittaus 
voidaan suorittaa 5. tai 6. luokalla. Jotta siitä 
olisi mahdollisimman suuri hyöty opetuksen 
suunnittelulle, se kannattaa tehdä lukuvuoden 
alkupuolella.

Kirjan toisen ja kolmannen osan testit anta-
vat tietoa, joka auttaa opettajia tuntemaan 
oppilaansa paremmin. Kun ne yhdistetään 
tietoihin oppilaan lukemisen ja kirjoittamisen 
taidoista, on mahdollista suunnitella opetusta 
siten, että oppilaiden opiskelumotivaatio li-
sääntyy ja heidän taitonsa kehittyvät. 
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